1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 ноября 2022 года                    № 32
Об итогах 2021 года и оценке социально-экономического развития Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области  2022 года и утверждении прогноза социально-экономического развития Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1.  Утвердить итоги 2021 года и оценку социально-экономического развития Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области 2022 года (приложение 1);
2. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2);

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://sovet-sichgor.admin-smolensk.ru/..
Глава муниципального образования

Сычевского  городского поселения

Сычевского района Смоленской области                                              Т.П. Парахина

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
от 16.11. 2022 года  № 32

Итоги 2021 года и оценка социально-экономического развития Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области   2022 года

	№ п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Отчет
	Оценка

	2021 год
	2022 год

	1
	Демография и занятость населения

	Среднегодовая численность постоянного населения
	чел.
	8412
	8432

	Численность работников предприятий и организаций, всего
	чел.
	2578
	2571

	в том числе в бюджетной сфере
	чел.
	1914
	1899

	Фонд заработной платы, всего
	млн.руб.
	451,2
	458,0

	в том числе в бюджетной сфере
	млн.руб.
	459,7
	504,6

	2
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:
	млн.руб.
	138,4
	141,2

	в том числе: обрабатывающие производства
	млн.руб.
	14,8
	15,1

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	млн.руб.
	5,9
	6,1

	3
	Сельскохозяйственное производство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	92,5
	98,6

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн.руб.
	-
	-

	4
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, всего
	млн.руб.
	58,3
	59,8

	Оборот общественного питания, всего
	млн.руб.
	45,2
	46,5

	Объем платных услуг, всего
	млн.руб.
	5,2
	5,8

	5
	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых и средних предприятий
	Ед.
	25
	27

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	Чел.
	129
	139

	Оборот малых и средних предприятий
	млн.руб.
	498,2
	589,1

	6
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	31,5
	88,1

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
от 16.11. 2022 года  № 32

Прогноз социально-экономического развития Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Демография и занятость населения

	Среднегодовая численность постоянного населения
	чел.
	8439
	8444
	8449

	Численность работников предприятий и организаций, всего
	чел.
	2570
	2569
	2568

	в том числе в бюджетной сфере
	чел.
	1897
	1897
	1897

	Фонд заработной платы, всего
	млн.руб.
	459,2
	464,5
	469,8

	в том числе в бюджетной сфере
	млн.руб.
	505,0
	505,5
	506,0

	2
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:
	млн.руб.
	142,0
	143,5
	144,1

	в том числе: обрабатывающие производства
	млн.руб.
	15,3
	15,5
	15,9

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	млн.руб.
	6,2
	6,4
	6,6

	3
	Сельскохозяйственное производство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	99,4
	100,7
	101,5

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн.руб.
	-
	-
	-

	4
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, всего
	млн.руб.
	60,0
	61,7
	62,4

	Оборот общественного питания, всего
	млн.руб.
	46,7
	47,8
	50,1

	Объем платных услуг, всего
	млн.руб.
	5,9
	6,1
	6,3

	5
	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых и средних предприятий
	Ед.
	27
	28
	29

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	Чел.
	139
	145
	151

	Оборот малых и средних предприятий
	млн.руб.
	589,8
	592,2
	594,4

	6
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	67,5
	70,3
	73,3